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	N:o 52.	FINLANDS	1878
.



	ALLMÄNNA TIDNING


	
Utdelas i Helsingfors hvarje helgfri dag kl. 4 e. m. i de officiela
tidningarnas kontor, Kyrkogatan 14; i landsorten å resp.
postkontor. — Pris för hel årgång 12 mark, för half årgång 6 mark,
för tre månader 3 mark finskt mynt, postarvodet oberäknadt.
Lösnummer à 15 penni stiljas i tidningskontoret.


	Lördagen den 2 Mars.	
Kungörelser och annonser emottagas i de officiela tidningarnas
kontor från kl. 11 f. m. till 2 e. m. och från 4 till 6 e. m. Annons
priset är 10 penni per rad af vidpass 40 bokstäfver. Tidningens
byrå: Kyrkogatan 14.




Officiela Afdelningen.

Hans Kejserliga Majestäts Nådiga Kungörelse,
angående upphäfvande af förbudet mot
utförsel från Finland till utrikesort af
oberedda och beredda fårskinn samt
tillverkningar af dylika skinn. Gifven i
Helsingfors, den 20 Februari 1878.

Wi ALEXANDER den Andre, med Guds
Nåde, Kejsare och Sjelfherrskare öfver
hela Ryssland, Tsar af Polen, samt
Storfurste till Finland, etc. etc. etc. Göre
veterligt: att Wi, i likhet med hvad för
Kejsaredömet Ryssland blifvit förordnadt,
funnit godt i Nåder upphäfva det af Oss
genom nådiga Kungörelsen den 14
November 1877 meddelade förbud mot
utförsel från Finland till utrikesort af
oberedda och beredda fårskinn samt
tillverkningar af dylika skinn. Det alle, som
vederbör, till underdånig efterrättelse
länder. Helsingfors, den 20 Februari 1878.

I Hans Kejs. Maj:ts Höga Namn,

Dess tillförordnade Senat för Finland:


	J. M. Nordenstam. Th. Thilén.
H. Molander. Oscar Norrmén.
A. Mechelin. V. von Haartman.
Albert Nykopp. W. Zilliacus.

		C. J. Jägerhorn.







Af förekommen anledning har
Kejserliga Senaten fastställt tullafgiften för
smältstycken, som under innevarande år
till landet införas, till tre mark för
skeppundet, hvarom allmänheten härigenom
underrättas. Helsingfors af Ekonomie
Departementet i Kejserliga Senaten för
Finland, den 23 januari 1878.






Sedan finansministern i Kejsaredömet,
på sätt herr generalguvernörens till
Kejserliga Senaten aflåtna skrifvelse för den
5 innevarande februari (24 förvikne
januari) innehåller, på gjord framställning
tillåtit att konserverade födoämnen af alla
slag framdeles få tullfritt från Finland
till Ryssland införas med vilkor likväl att
varan åtföljes af behörigt bevis öfver dess
finska ursprung, varder allmänheten detta
till kännedom härigenom meddeladt.
Helsingfors af Finans Expeditionen i
Kejserliga Senaten för Finland, den 20 februari
1878.






Uti till Finans Expeditionen ankommen
skrifvelse af den +17⁄5 Februari detta år
har handelsombudsmannen i Odessa
anmält, att högsta och lägsta priserne å
spanmål och andre hufvudexportartiklar
jemte frakter för det närvarande utgjorde:


	Hvete	pr	tschetvert	S. R.	10		à	12:	20

	Korn	»	»	»	5:	60	à	6:	»

	Majs	»	»	»	5:	70	à	6:	»

	Råg	»	»	»	7:	20		»	»

	Linfrö	»	»	»	14:	50		»	»


	Frakter:	för ångare till	England pr ton talg	shill.	40

	»	segelfartyg	»	»	35

	»	ångfartyg till	Marseille pr charge	Francs	3


Nederlaget å platsen utgöres at 800,080
tschetvert särskilda sorters spanmål, och
fraktsökande ångare under olika
flaggor	46

samt italienska segelskepp 3

Helsingfors, af Finans Expeditionen i
Kejserliga Senaten för Finland, den 27
Februari 1878.






Anmärkningsvärda tilldragelser enligt af
guvernörerne inlemnade rapporter.

Kuopio län. Torparene från Kihtelysvaara
sockens Heinövaara by, Petter Lukkarinen och
Pål Leinonen, hafva den 24 nyssvikne Januari,
invid vägen till den sistnämndes torp och vidpass
200 famnar nära detsamma, funnit det
stelfrusna liket efter en betlande och ålderstigen
mansperson, som förmodats heta Koponen och
senast varit bosatt i Tohmajärvi socken.
Inhyseskarlen Johan Hukka, från Kides socken, har,
vid det han den 17 nyssvikne Januari uti
dryckesrördt tillstånd begifvit sig från sagde sockens
kyrkoby öfver Kides sjö till Podaskavaara by,
förvillat sig från vägen och påföljande dag
hittats död å isen.

Helsotillståndet i länet har varit ganska
tillfredställande.






Icke-Officiela Afdelningen.

Helsingfors.


Fastlagssöndagen predika:




I Nikolaikyrkan: svenska högmessorna, kl. 9
och kl. 12: pastor Broberg; finsk aftonsång
kl. 5: pastor Bengelsdorff.

I Gamla kyrkan: finsk högmessa kl. 9: doktor
Hornborg; svensk aftonsång kl. 5: pastor
Hyrkstedt.

Nästa onsdag kl. 6 e. m. hålles i gamla
kyrkan svensk bibelstund.

I Lifgardes 3:dje, finska skarpsk. bataljons kyrka
finsk högmessa kl. 10 pastor Colliander.






— Tro- och huldhetsed har af preussiske
undersåten, tandläkaren Johan August
Theodor Weber, hvilken genom Nådig
resolution af den 6 november 1877
antagits till Hans Kejserliga Majestäts
undersåte i Finland, den 26 nyssvikne
februari aflagts inför guvernören i Nylands
län.

— Universitetet. Offentlig
pedagogieexamen anställdes i dag med filos. magistern
Karl Oskar Grönros.

— Finska gardesbataljonen. Enligt
tvenne i går från San Stefano afsände och
samma dag hit anlände telegrammer
befinner sig bataljonen, såsom gårdagens
blad redan meddelade, sedan den 25
nyssvikne februari i närheten af nämnda ort.
Af officerarene befunno sig alla friska,
med undantag af löjtnanten friherre
Silfverhjelm, som fortfarande var lindrigt
sjuk. Man synes hoppas att snart få
återvända hem samt beder att bref sändas
till mötes till Odessa.

— Juridiska föreningens centralafdelning
sammanträder å vanligt ställe i dag
lördag kl. 7 e. m. Till diskussion
förekommer fyra civilrättsliga frågor i
årsprogrammet.

— Savokarelska studentafdelningen firade
i torsdags, årsdagen af Kalevalas första
framträdande, sin årsfest i studenthusets
för tillfället enkelt men smakfullt
smyckade musiksal. Festföredraget hölls af hr
J. Krohn och hade till ämne ”Adeln för
200 år sedan”.


	(M.bl.)

— Pianisten m:me Benoit ger sin konsert
i afton i universitetets solennitetssal.
Eleve af den celebre Leschetitzky har
konsertgifverskan genomgått konservatoriet i
S:t Petersburg och belönades med
institutets guldmedalj. — Den eminenta artisten
skall säkert få talrika och intresserade
åhörare.

— Skärgårdstrafikaktiebolaget hade i
torsdags sin bolagsstämma, dervid direktionen
beviljades full decharge samt till
verkställande direktör utsågs kapten L.
Krogius.






— Fartygsköp. I Stockh. Dagbl.
skrifves: Det i Lovisa skärgård i Finland år
1857 af furu på kravel nybygda skeppet
Augusta är för kort tid sedan inköpt af
rederi i Malmöhus län. Fartyget, som
har en dräglighet af 417 tons, får Allerum
till hemort och skall föras af sjökapten
J. F. Berlet.

Åtskilliga hemmansegare inom Väddö
socken hafva tillhandlat sig det år 1865
i Finland af furu på kravel bygda fartyget
Alma, om 200 ton. Tackladt till skonare,
kommer nämnda fartyg att hemmahöra i
Skeppsmyra by, och är skepparen J. P.
Jansson utsedd till dess befälhafvare.






Från Paris.


(Till Finlands Allmänna Tidning.)




	Den 22 februari.

Franska banken ingick för två dagar
sedan i sitt 79:de ålders år, hvilket, i en
sådan tid af financiela omstörtningar som
vårt århundrade, är en vacker ålderdom
för en bankinstitution. Det är också en
rask ålderdom, kan man med skäl säga,
som förmår att på sina starka skuldror
uppbära den bästa delen af Frakrikes
allmänna och enskilda kredit. Franska
banken är i sin närvarande form en skapelse
af Napoleon I:s stora blick för allt, som
bidrog att reorganisera den genom
revolutionen desorganiserade staten, och hela
dess konstitution är nästan oförändradt
densamma ännu i dag, som den
stadfästades af honom. Det egendomliga i
denna konstitution, när man känner
Napoleons afgjorda motvilja för allt
parlamentariskt väsende är att Banken styres efter
de fullkomligaste parlamentariska reglor.
Den är som bekant icke en statsbank i
egentlig mening, men icke heller en
enskild penningeinrättning. Dess kapital
eges af enskilda aktieegare, som utse
förvaltningsrådet (les censeurs) och dess
närmaste organer, les régents, eller hvad man
tillsammans skulle kunna kalla den
lagstiftande makten. Deremot utnämner
regeringen Bankens guvernör och
vice-guvernörer, hvilka motsvara den
verkställande makten. Det är guvernören, som,
likt statschefen i ett konstitutionelt styrdt
land, presiderar i konseljen, gillar eller
förkastar föreslagna åtgärder, utnämner,
förflyttar eller afsätter embetsmännen,
ensam undertecknar alla Banken
vidkommande öfverenskommelser eller fördrag,
samt utför eller låter utföra de lagar och
statuter, enligt hvilka Banken styres. Han
har rätt till veto och kan hindra
utförandet af de inom förvaltningsrådet
beslutade förslag och åtgärder, men han kan icke
tvinga detta sednare att antaga något hans
förslag och är skyldig att aflägga
räkenskap för alla sina åtgöranden.

Franska banken är i åtnjutande af
privilegiet att ensam utgifva sedelmynt och
betalar denna omätligt vigtiga förmon med
åtskilliga förpligtelser mot staten, bland
annat att i det närmaste räntefritt
tillhandahålla finansministern en summa af 60
mill. francs om året, (genom en af den
n. v. finansministern nyss föreslagen
konvention är det fråga om att för de
närmaste tio åren förhöjda summan till 140
mill. årligen,) samt erlägger en viss
stämpelafgift (1+1⁄2 pro mille) för hvarje sedel
som utgår från Banken och betalar
naturligtvis dessutom en temligen hög skatt för
sin rörelse. Icke desto mindre är
privilegiet ofantligt vinstgifvande, hvilket
nogsamt visar sig deraf att aktierna, hvilkas
pari är 1,000 francs, för närvarande,
oaktadt det förflutna årets missgynnande
konjunkturer, äro uppe på öfver 3,200 och
under vissa tider nått nära 4,000; de äro
till antalet 182,500. För staten har den
bästa ersättningen för detta privilegium
(hvilket från både afundsmäns och
theoretiska ifrarares sida varit och ännu alltjemt
är utsatt för häftiga angrepp), dock varit
den stadga, som genom Banken och dess
verksamhet förlänats hela landets
penningeväsen. Det är ett underverk att i ett land,
der revolutionerna blåst omkull thronen
och dynastier såsom korthus, der den
allmänna statskrediten tidtals tyckts
tillintetgjord, der financiela kriser nästan
periodiskt strö omkring sig ruin och olycka
och der sjelfva nervus rerum, det
metalliska myntet, någon gång dragit sig
tillbaka och gömt sig med svartsjuk oro, —
att der se en penningeinstitution stå lika
orubbligt lugn “i alla väder”, utan att
förfäras eller svika sin pligt eller böjas i
sin mekanism. Det är åtminstone icke
mer än en gång som dess historia vet att
omtala en dag af förfäran och modlöshet;
det var vid de allierades intåg i Paris
1814. Medan det stora bålet på Place
Vendôme förtärde hundratals fanor, som
fordom tagits ifrån Frankrikes fiender för
att de ej åter skulle falla i deras händer,
uppbrände Banken också alla sina
inneliggande sedlar. Trettiofyra år sednare hade
Banken att genomgå en annan kris,
farligare än den förra. Det var den som
framkallades af februarirevolutionen, då handel,
industri, finanser föllo i ett sjukdomtillstånd,
som tycktes visa på döden sjelf. Den
tredje stora faran var Kommunen 1871,
då en katastrof syntes ännu
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